
Taip vadinasi Kernavės girininkijos turistinis poilsi-
nis takas. Visuomenei pirmą kartą jis buvo pristaty-
tas 2006 m. 2 600 m ilgio takas prasideda ant Baltojo 
kalno, ribodamasis su Kernavės kultūrinio rezervato 
teritorija, driekiasi Neries dešiniuoju krantu, veda 
pro senuosius X–XI a. pilkapius. 

Tako trasoje įrengtos funkcionalios poilsiavietės, 
patrauklios atokvėpio vietos. Taką puošia medžio 
drožiniai (autorius A. Zinkevičius); orientuotis pa-
deda informatyvūs stendai. Įrengiant taką stengtasi, 
kad jo poveikis miškui būtų kuo mažesnis, todėl tako 
dangai parinktos natūralios medžiagos – žvirgždas, 
skalda. Į kalnelius padeda kopti mediniai laipteliai. 
Vyraujančius šviesius pušies medynus pagyvina 
nežymi eglės ir lapuočių priemaiša pomiškyje, todėl 
žingsniuoti taku neprailgs bet kokiu metų laiku – 
spalvų ir gamtos įvairovės tikrai pakaks! 

Tako projekto autorius – V. Červokas, vienas 
iš rekreacinių objektų įrengimo miškuose pradi-
ninkų. 

Kernavės apylinkės įtrauktos į UNESCO Pasaulio 
paveldo sąrašą ir tapo svarbiu traukos objektu. Pagal 
Nerį miškai gausiai lankomi, tad poilsinio turistinio 
tako paskirtis yra pratęsti lankytojų pažintį su Neries 
slėnį supančių miškų gamtos vertybėmis. Įspūdinga 
gamta, raiškus reljefas, atsiveriančios panoramos, 
pagaliau ypatinga senosios Kernavės atmosfera 
Kernavės miško lankytojus tarsi kviečia ramiai pa-
sivaikščioti tako vingiais, atsipūsti atokvėpio vietose, 
paiškylauti poilsiavietėse.

„Ateik, žmogau, tyla priglausiu“
R. Jančiulevičius

62 GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis62

VIDURIO LIETUVA | Ukmergės apylinkės



GAMTOS LOBIAI žurnalo MIŠKAI priedas / 2012 birželis 63

gamtos lobiai

63


